13

[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 13.09.2022                                                                                                                         № 128
г. Асино

	О безвозмездной передаче ООО «Газпром газораспределение Томск» проектно-сметной документации по объектам газоснабжения на территории муниципального образования «Асиновский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением   «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновский район» утвержденным решением Думы Асиновского района от 27.02.2009 № 351,

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:

1. Муниципальному образованию «Асиновский район»  передать безвозмездно ООО «Газпром газораспределение Томск» проектно-сметную документацию по объектам газоснабжения на территории муниципального образования «Асиновский район», указанную в приложении к настоящему решению.

2. Проектно-сметная документация передается с целью последующего выполнения по ней строительно-монтажных работ в рамках реализации Программы развития газоснабжения и газификации Томской области на период 2021-2025 годов с правом внесения изменений в проектно-сметную документацию для ее актуализации.
3. Передачу проектно-сметной документации оформить актом приема - передачи.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-правовой комитет Думы Асиновского района.
Председатель Думы Асиновского района                                                      Л.Н.Флигинских

Глава Асиновского района

    Н.А.Данильчук
	Приложение

к решению Думы Асиновского района от 13.09.2022 № 128

Перечень  проектно-сметной документации по объектам  газоснабжение на территории муниципального образования «Асиновский район»
	Наименование документа
	Шифр
	Кол-во экз. шт.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	Газоснабжение г. Асино Асиновский район

	4 этап

	Общие разделы

	Раздел 1 Пояснительная записка Том 1
	172/1877 - ПЗ
	1
	8374451,88

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 1 «Пояснительная записка»
	172/1877 - ППО
	1

	Раздел 3 «Технологические и конструктивные решения. Искусственные сооружения»

Книга 1 «Пояснительная записка»
	172/1877 – ТКР.ИС
	1

	Раздел 3 «Технологические и конструктивные решения. Искусственные сооружения»

Книга 2 «Графическая часть»

Часть 1 ТОМ 3.2
	172/1877 – ТКР.ИС
	1

	Раздел 3 «Технологические и конструктивные решения. Искусственные сооружения»

Книга 2 «Графическая часть»

Часть 2. ТОМ 3.2
	172/1877 – ТКР.ИС
	1

	Раздел 3 «Технологические и конструктивные решения. Искусственные сооружения»

Книга 3 «Графическая часть». ТОМ 3.3
	172/1877 – ТКР.ИС
	1

	Раздел 3 «Технологические и конструктивные решения. Искусственные сооружения»

Книга 4 «Электроснабжение станций катодной защиты» ТОМ 3.4
	172/1877 – ЭС
	1

	Раздел 5 «Проект организации строительства»

Книга 1 «Пояснительная записка». ТОМ 4.1
	172/1877 – ПОС
	1

	Схема газоснабжения. Пояснительная записка (корректировка 08.13 г.)
	172/1877-ПЗ
	1

	«Переход через железную дорогу на станции Асино 183 км»

«Пояснительная записка»
	172/1877 – ГСН
	1

	«Переход через железную дорогу на 24 пути от стрелочного перевода №6 станции Асино»

«Пояснительная записка»
	172/1877 – ГСН
	1

	Раздел 7 Мероприятия по охране окружающей среды. ТОМ 5
	172/1877- ООС
	1

	Раздел 8 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности. ТОМ 6
	172/1877- МПБ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 53 «Сводный сметный расчет в базисных и текущих ценах. Газопроводы высокого и низкого давления»

ТОМ 7.53
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 10 Перечень мероприятий по гражданской обороне, мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

ТОМ 8
	172/1877- ИТМ ГО ЧС
	1

	Раздел 10 «Расчетные схемы распределительных сетей низкого давления»

ТОМ 8.2
	172/1877 – РС
	1

	Технический отчет об инженерно-геологических изысканиях

«Газоснабжение МО "Асиновского городского поселения" Томской области" ТОМ 1 Пояснительная записка
	27.01-ИИ
	1

	Технический отчет по инженерно-геодезическим изысканиям

«Газоснабжение МО «Асиновского городского поселения» Томской области»
	27.01-ИИ
	1

	Технический отчет об инженерно-геологических изысканиях

"Газоснабжение МО "Асиновского городского поселения" Томской области"

ТОМ 2 Графические приложения  Книга 1
	27.01-ИГИ
	1

	Технический отчет об инженерно-геологических изысканиях

"Газоснабжение МО "Асиновского городского поселения" Томской области"

ТОМ 2 Графические приложения  Книга 2
	27.01-ИГИ
	1

	Технический отчет об инженерно-геологических изысканиях

"Газоснабжение МО "Асиновского городского поселения" Томской области"

ТОМ 2 Графические приложения  Книга 3
	27.01-ИГИ
	1

	Технический отчет об инженерно-геологических изысканиях

"Газоснабжение МО "Асиновского городского поселения" Томской области"

ТОМ 2 Графические приложения  Книга 4
	27.01-ИГИ
	1

	Технический отчет об инженерно-геологических изысканиях

"Газоснабжение МО "Асиновского городского поселения" Томской области"

ТОМ 1 Пояснительная записка Книга 1
	27.01-ИГИ
	1

	Сборник оборудования и материалов ТОМ  8.3
	172/1877-ССО
	1

	Перспективные газопроводы высокого давления

	Лист 1
	1

	Расчетная схема газопроводов высокого давления
	Лист 2
	1

	Очереди реализации схемы газоснабжения

	Лист 3
	1

	Раздел 2 «Проект полосы отвода»

Книга 26 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 4 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.26
	172/1877 – ППО
	1

	Книга 27 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 4 этап строительства. Продольные профили»
	172/1877 - ППО
	1

	Раздел 5 «Проект организации строительства»

Книга 14 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 4 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.14
	172/1877 – ПОС
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 25 «Смета на строительство. Газопроводы низкого давления 4 этап строительства. Цены базовые» Том 7.25
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 26. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

4 этап строительства. Цены текущие Том 7.26
	172/1877 – СМ
	1

	5 этап

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 28 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 5 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.28
	172/1877- ППО
	1
	1880385,82

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 29 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 5 этап строительства. Продольные профили» Том 2.29
	172/1877- ППО
	1

	Раздел 5 Проект организации строительства

Книга 15 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 5 этап строительства. Планы М 1:500» Том 4.15
	172/1877- ПОС
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 27 «Смета на строительство. Газопроводы низкого давления 5 этап строительства. Цены базовые» Том 7.27
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 28. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

5 этап строительства. Цены текущие Том 7.28
	172/1877 – СМ
	1

	6 этап

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 30 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 6 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.30
	172/1877- ППО
	1
	3879193,21

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 31 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 6 этап строительства. Продольные профили» Том 2.31
	172/1877- ППО
	1

	Раздел 5 Проект организации строительства

Книга 16 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 6 этап строительства. Планы М 1:500» Том 4.16
	172/1877- ПОС
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 29 «Смета на строительство. Газопроводы низкого давления 6 этап строительства. Цены базовые» Том 7.29
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 30. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

6 этап строительства. Цены текущие Том 7.30
	172/1877 – СМ
	1

	7 этап

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 32 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 7 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.32
	172/1877- ППО
	1
	1783928,32

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 33 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 7 этап строительства. Продольные профили» Том 2.33
	172/1877- ППО
	1

	Раздел 5 Проект организации строительства

Книга 17 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 7 этап строительства. Планы М 1:500» Том 4.17
	172/1877- ПОС
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 31 «Смета на строительство. Газопроводы низкого давления 7 этап строительства. Цены базовые» Том 7.31
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 32. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

7 этап строительства. Цены текущие Том 7.32
	172/1877 – СМ
	1

	10 этап

	Раздел 2 «Проект полосы отвода»

Книга 34 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 10 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.34
	172/1877 – ППО
	1
	12655975,83

	Книга 35 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 10 этап строительства. Продольные профили» Том 2.35 Часть 1
	172/1877 – ППО
	1

	Книга 35 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 10 этап строительства. Продольные профили» Том 2.35 Часть 2
	172/1877 – ППО
	1

	Раздел 5 «Проект организации строительства»

Книга 18 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 10 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.18
	172/1877 – ПОС
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 33 «Смета на строительство. Газопроводы низкого давления 10 этап строительства. Цены базовые Том 7.33
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 34. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

10 этап строительства. Цены текущие

Том 7.34
	172/1877 – СМ
	1

	11 этап

	Раздел 2 «Проект полосы отвода»

Книга 36 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 11 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.36
	172/1877 - ППО
	1
	14129896,40

	Книга 37 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 11 этап строительства. Продольные профили»  Том 2.37 Часть 1
	172/1877 - ППО
	1

	Книга 37 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 11 этап строительства. Продольные профили» Том 2.37 Часть 2
	172/1877 - ППО
	1

	Раздел 5 «Проект организации строительства»

Книга 19 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 11 этап строительства. Планы М 1:500»Том 2.19
	172/1877 – ПОС
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 35 «Смета на строительство. Газопроводы низкого давления 11 этап строительства. Цены базовые» Том 7.35
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 36. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

11 этап строительства. Цены текущие Том 7.36
	172/1877 – СМ
	1

	15 этап

	Раздел 2 «Проект полосы отвода»

Книга 40 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 15 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.40
	172/1877 – ППО
	1
	1755393,45

	Книга 41 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 15 этап строительства  Продольные профили» Том 2.41
	172/1877 – ППО
	1

	Раздел 5 Проект организации строительства

Книга 21 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 15 этап строительства. Планы М 1:500» Том 4.21
	172/1877- ПОС
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 39. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

15 этап строительства. Цены базовые Том 7.39
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 40. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

15 этап строительства. Цены текущие Том 7.40
	172/1877 – СМ
	1

	16 этап

	Раздел 2 «Проект полосы отвода»

Книга 42 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 16 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.42
	172/1877 – ППО
	1
	1134861,33

	Книга 43 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 16 этап строительства. Продольные профили» Том 2.43
	172/1877 – ППО
	1

	Раздел 5 «Проект организации строительства»

Книга 22 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 16 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.22
	172/1877 – ППО
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 41. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

16 этап строительства. Цены базовые

Том 7.41
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 42. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

16 этап строительства. Цены текущие Том 7.42
	172/1877 – СМ
	1

	17 этап

	Раздел 2 «Проект полосы отвода»

Книга 44 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 17 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.44
	172/1877 – ППО
	1
	3958079,42

	Книга 45 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 17 этап строительства. Продольные профили» Том 2.45
	172/1877 - ППО
	1

	Раздел 5 «Проект организации строительства»

Книга 23 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 17 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.23
	172/1877 – ППО
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 43. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

17 этап строительства. Цены базовые Том 7.43
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 44. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

17 этап строительства. Цены текущие Том 7.44
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 12. Смета на строительство.

Газопроводы высокого давления

13 этап строительства. Цены текущие Том 7.12
	172/1877 – СМ
	1

	20 этап

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 46 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 20 этап строительства. Планы М 1:500»Том 2.46
	172/1877- ППО
	1
	3295723,22

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 47 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 20 этап строительства. Продольные профили»Том 2.47
	172/1877- ППО
	1

	Раздел 5 Проект организации строительства

Книга 24 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 20 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.24
	172/1877 – ППО
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 45. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

20 этап строительства. Цены базовые Том 7.45
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 46. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

20 этап строительства. Цены текущие 172/1877 – СМ
	172/1877 – СМ
	1

	21 этап

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 48 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 21 этап строительства. Продольные профили Том 2.48
	172/1877- ППО
	1
	3386643,54

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 49 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 21 этап строительства. Продольные профили» Том 2.49
	172/1877- ППО
	1

	Раздел 5 Проект организации строительства

Книга 25 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 21 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.25
	172/1877 – ППО
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 47. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

21 этап строительства. Цены базовые Том 7.47
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 48. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

21 этап строительства. Цены текущие Том 7.48
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 21 «Смета на строительство. Газопроводы высокого давления 24 этап строительства. Цены базовые» Том 7.21
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 22.  Смета на строительство. Газопроводы высокого давления

24 этап строительства. Цены текущие Том 7.22
	172/1877 – СМ
	1

	25 этап

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 50 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 25 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.50
	172/1877- ППО
	1
	2972352,52

	Раздел 2 Проект полосы отвода

Книга 51 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 25 этап строительства. Продольные профили» Том 2.51
	172/1877- ППО
	1

	26 этап

	Раздел 2 «Проект полосы отвода»

Книга 52 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 26 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.52
	172/1877 – ППО
	1
	1112122,01

	Книга 53 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 26 этап строительства. Продольные профили» Том 2.53
	172/1877 – ППО
	1

	Раздел 5 Проект организации строительства

Книга 27 «Графическая часть. Газопроводы низкого давления 26 этап строительства. Планы М 1:500» Том 2.27
	172/1877 – ППО
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 51. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

26 этап строительства. Цены базовые Том 7.51
	172/1877 – СМ
	1

	Раздел 9 «Смета на строительство»

Книга 52. Смета на строительство. Газопроводы низкого давления

26 этап строительства. Цены текущие Том 7.52
	172/1877 – СМ
	1

	Газоснабжение с. Ново-Кусково Асиновского района Томской области

	Раздел 1 . Пояснительная записка»
	1877 – ПЗ 1
	2
	8748190,00

	Раздел 2 «Проект полосы отвода»
	1877 - ППО 2
	2

	Текстовая часть

	Графическая часть

	Раздел 3 «Технологические и конструктивные решения. Искусственные сооружения»

ГСН; МЗ; КС.
	1877 – ТКР 3
	2

	Текстовая часть

	Графическая часть ГСН

	Графическая часть КС

	Графическая часть МЗ

	Графическая часть ЗХЗ

	Графическая часть ЭХЗ.С

	Графическая часть ГСН.С

	Раздел 5 «Проект организации строительства»
	1877 – ПОС 5
	2

	Текстовая часть

	Графическая часть

	Раздел 7 «Мероприятия по охране окружающей среды»
	1877 – ООС 7
	2

	Раздел 8 «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности»
	1877 – МПБ 8
	2

	Раздел 9 «Смета на строительство»
	1877 – СМ 9
	2

	Раздел 4 «Здания и сооружения, входящие в инфраструктуру объекта»

	не разрабатывается

	Раздел 6 «Проект организации работ по сносу (демонтажу) линейного объекта»

	не разрабатывается

	 Раздел. 10 Перечень  мероприятий по гражданской обороне, мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера
	1877 – ГО ЧС
	2

	Итого:
	69067196,95